Дело № 1-75/2025 

УИД: 48RS0021-01-2025-000004-58

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

21 февраля 2025 года город Елец Липецкой области

Елецкий городской суд Липецкой области в составе:

председательствующего судьи

Лаврухиной С.Е.,

при секретаре

ФИО1,

с участием:

государственного обвинителя

ФИО2,

подсудимого 

ФИО3,

защитника - адвоката

ФИО4, 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца N..., гражданина РФ, военнообязанного, со средним профессиональным образованием, не состоящего в браке, не имеющего иждивенцев, не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: N..., судимого: 

- 14.12.2021 Елецким городским судом Липецкой области по ч. 1 ст. 228 УК РФ, с применением ст. 70 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 9 месяцев с отбыванием в колонии-поселении, освобожденного по отбытии наказания 31.10.2022,

осужденного:

- 21.08.2024 Елецким городским судом Липецкой области по ст. 158.1 УК РФ (3 преступления) к наказанию в виде лишения свободы на срок 6 месяцев с отбыванием в исправительной колонии общего режима;

- 09.12.2024 Елецким городским судом Липецкой области по ст. 158.1 УК РФ (6 преступлений), ч. 1 ст. 158 (2 преступления), ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 161 УК РФ, с применением ч. 5 ст. 69 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 1 год с отбыванием в исправительной колонии общего режима,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 (12 преступлений), ст. 158.1 (9 преступлений), ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 161 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО3 совершил:

- 12 краж, то есть тайных хищений чужого имущества,

- 1 покушение на грабеж, то есть на отрытое хищение чужого имущества, 

- 9 мелких хищений чужого имущества, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ. 

Преступления совершены им в городе Ельце при следующих обстоятельствах.

ФИО3, на основании постановлений по делам об административных правонарушениях мирового судьи Елецкого городского судебного участка №5 г. Ельца Елецкого городского судебного района Липецкой области ФИО5 от 14.11.2023, вступившего в законную силу 25.11.2023, и мирового судьи судебного участка №2 г. Ельца Елецкого городского судебного района Липецкой области ФИО6 от 23.11.2023, вступившего в законную силу 10.12.2023, был привлечён к административной ответственности по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ за мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения и растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных ч.ч. 2, 3, 4 ст. 158, ст. 158.1 УК РФ, ч.ч. 2, 3, 4 ст. 159 УК РФ, ч.ч. 2, 3, 4 ст. 159.1 УК РФ, ч.ч. 2, 3, 4 ст. 159.2 УК РФ, ч.ч. 2, 3, 4 ст. 159.3 УК РФ, ч.ч. 2, 3, 4 ст. 159.5 УК РФ, ч.ч. 2, 3, 4 ст. 159.6 УК РФ, ч.ч. 2, 3 ст. 160 УК РФ к наказаниям в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

ФИО3, будучи лицом, подвергнутым административным наказаниям на основании двух постановлений по делам об административных правонарушениях мирового судьи Елецкого городского судебного участка №5 г. Ельца Елецкого городского судебного района Липецкой области ФИО5 от 14.11.2023, вступившего в законную силу 25.11.2023, и мирового судьи судебного участка №2 г. Ельца Елецкого городского судебного района Липецкой области ФИО6 от 23.11.2023, вступившего в законную силу 10.12.2023, за мелкие хищения, предусмотренные ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, срок по которым не истек, совершил 9 мелких хищений чужого имущества.

23.06.2024 года в период времени с 19 часов 48 минут по 19 часов 51 минуту ФИО3, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, ООО «Агроторг», в ходе внезапно возникшего умысла на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно с витрины открытой выкладки товаров похитил следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»: 2 банки «Паста ореховая Нутелла», массой 350 грамм каждая, стоимостью 322 рубля 03 копейки за штуку (из них 286 рублей 36 копеек, стоимость похищенного товара, 35 рублей 67 копеек сумма НДС) на сумму 644 рубля 04 копейки (из них 536 рублей 72 копейки стоимость похищенного товара, 107 рублей 34 копейки сумма НДС); 10 плиток шоколада «Шоколад молочный «Milka» с цельным фундуком, массой 85 грамм каждая, стоимостью 72 рубля 56 копеек за штуку (из них 60 рублей 47 копеек, стоимость похищенного товара, 12 рублей 09 копеек сумма НДС) на сумму 725 рублей 60 копеек (из них 604 рубля 70 копеек стоимость похищенного товара, 120 рублей 90 копеек сумма НДС); 10 плиток шоколада «Шоколад молочный «Milka», массой 85 грамм, стоимостью 69 рублей 23 копейки (из них 57 рублей 69 копеек, стоимость похищенного товара, 11 рублей 54 копейки сумма НДС) на сумму 692 рубля 30 копеек (из них 576 рублей 30 копеек стоимость похищенного товара, 115 рублей 40 копеек сумма НДС), а всего товарно- материальные ценности на общую сумму 2061 рубль 96 копеек (из них 1718 рублей 32 копейки стоимость похищенного товара, 343 рубля 64 копейки сумма НДС). Похищенное имущество ФИО3 сложил в принесенную им сумку и под одежду, после чего с похищенным скрылся с места происшествия и обратил его в свою пользу, чем причинил ООО «Агроторг» имущественный ущерб в размере 2061 рубль 96 копеек.

Он же, 23.06.2024 года в период времени с 20 часов 08 минут по 20 часов 11 минут, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» № 18622, расположенного по адресу: 

<

...>, ООО «Агроторг», в ходе внезапно возникшего умысла на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно с витрины открытой выкладки товаров похитил следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»: 4 банки кофе «Карт Нуар», массой 95 грамм, каждая, стоимостью 317 рублей 16 копеек за банку (из них 264 рубля 30 копеек, стоимость похищенного товара, 52 рубля 86 копеек сумма НДС) на сумму 1268 рублей 64 копейки (из них 1057 рублей 20 копеек стоимость похищенного товара, 211 рублей 44 копейки сумма НДС), а всего товарно- материальные ценности на общую сумму 1268 рублей 64 копейки (из них 1057 рублей 20 копеек стоимость похищенного товара, 211 рублей 44 копейки сумма НДС). Все похищенное имущество ФИО3 сложил в принесенную им сумку, и под одежду, после чего с похищенным скрылся с места происшествия и обратил его в свою пользу, чем причинил ООО «Агроторг» имущественный ущерб в размере 1268 рублей 64 копейки.

Он же, 23.06.2024 года в период времени с 20 часов 15 минут по 20 часов 17 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, ООО «Агроторг», в ходе внезапно возникшего умысла на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно с витрины открытой выкладки товаров похитил следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»: 6 плиток шоколада «Ritter sport» шоколад молочный клубника йогурт», массой 100 грамм каждая, стоимостью 91 рубль 78 копеек за штуку (из них 76 рублей 48 копеек, стоимость похищенного товара, 15 рублей 30 копеек сумма НДС) на сумму 550 рублей 68 копеек (из них 458 рублей 88 копеек стоимость похищенного товара, 91 рубль 80 копеек сумма НДС); 2 плитки шоколада «Ritter sport» шоколад молочный цельный миндаль», массой 100 грамм каждая, стоимостью 118 рублей 22 копейки за штуку (из них 98 рублей 52 копейки, стоимость похищенного товара, 19 рублей 70 копеек сумма НДС) на сумму 236 рублей 44 копейки (из них 197 рублей 04 копейки стоимость похищенного товара, 39 рублей 40 копеек сумма НДС); 11 плиток шоколада «Ritter sport» шоколад темный цельный лесной орех», массой 100 грамм каждая, стоимостью 118 рублей 22 копейки за штуку (из них 98 рублей 52 копейки, стоимость похищенного товара, 19 рублей 70 копеек сумма НДС) на сумму 1300 рублей 42 копейки (из них 1083 рубля 72 копейки стоимость похищенного товара, 216 рублей 70 копеек сумма НДС), а всего товарно- материальные ценности на общую сумму 2087 рублей 54 копейки (из них 1739 рублей 64 копейки стоимость похищенного товара, 347 рублей 90 копеек сумма НДС). Все похищенное имущество ФИО3 сложил в принесенную им сумку и под одежду, после чего с похищенным скрылся с места происшествия и обратил его в свою пользу, чем причинил ООО «Агроторг» имущественный ущерб в размере 2087 рублей 54 копейки.

Он же, 28.06.2024 года в период времени с 17 часов 50 минут по 17 часов 55 минут, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: Липецкая область, г. Елец, ул. Льва Толстого, дом №8, ООО «Агроторг», в ходе внезапно возникшего умысла на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно с витрины открытой выкладки товаров похитил следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»: 1 банку «ФИО7 тушеная высший сорт Традиционная линейка б№8», массой 325 грамм, стоимостью 124 рубля 89 копеек (из них 113 рублей 94 копейки, стоимость похищенного товара, 11 рублей 35 копеек сумма НДС); 3 бутылки «Масло оливковое нерафинированное «Extra virgin «Filippo Berio», объемом 500 миллилитров, стоимостью 574 рубля 26 копеек за штуку (из них 522 рубля 05 копеек, стоимость похищенного товара, 52 рубля 21 копейка сумма НДС), на сумму 1722 рубля 78 копеек (из них 908 рублей 32 копейки стоимость похищенного товара, 90 рублей 08 копеек сумма НДС), а всего товарно- материальные ценности на общую сумму 1847 рублей 67 копеек (из них 1679 рублей 69 копеек стоимость похищенного товара, 167 рублей 98 копеек сумма НДС). Все похищенное имущество ФИО3 сложил в принесенный им рюкзак, после чего с похищенным скрылся с места происшествия и обратил его в свою пользу, чем причинил ООО «Агроторг» имущественный ущерб в размере 1847 рублей 67 копеек.

Он же, 29.06.2024 года в период времени с 20 часов 20 минут по 20 часов 23 минуты, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: Липецкая область, г. Елец, ул. Льва Толстого, дом №8 ООО «Агроторг», в ходе внезапно возникшего умысла на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно с витрины открытой выкладки товаров похитил следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»: 3 палки колбасы «сальчичон Черкизово Премиум сырокопченая», массой 300 грамм каждая, стоимостью 209 рублей 07 копеек за штуку (из них 190 рублей 06 копеек стоимость похищенного товара, 19 рублей 01 копейка сумма НДС) на сумму 627 рублей 21 копейка (из них 570 рублей 18 копеек стоимость похищенного товара, 57 рублей 03 копейка сумма НДС); 1 фасованный кусок сыра «Сыр Ламбер 50% 1/2 шара», массой 500 грамм, стоимостью 748 рублей 68 копеек за кг, стоимостью 374 рубля 34 копейки (из них 340 рублей 31 копейка, стоимость похищенного товара, 34 рубля 03 копейки сумма НДС); 1 фасованный кусок масла «Масло сливочное Традиционное Вкуснотеево 82,5% линкавер ВО», массой 200 грамм, стоимостью 164 рубля 52 копейки (из них 149 рублей 56 копеек, стоимость похищенного товара, 14 рублей 96 копеек сумма НДС); 1 фасованный кусок масла «Масло сливочное Традиционное Вкуснотеево 82,5% линкавер ВО», массой 340 грамм, стоимостью 278 рублей 35 копеек (из них 253 рубля 05 копеек, стоимость похищенного товара, 25 рублей 31 копейка сумма НДС); 3 фасованных куска сыра «Сыр сливочный Вкуснотеево 45% флоупак ВО», массой 200 грамм каждый, стоимостью 183 рубля 12 копеек за штуку (из них 166 рублей 47 копеек стоимость похищенного товара, 16 рублей 65 копеек сумма НДС) на сумму 549 рублей 36 копеек (из них 499 рублей 41 копейка стоимость похищенного товара, 49 рублей 95 копеек сумма НДС), а всего товарно- материальные ценности на общую сумму 1993 рубля 78 копеек (из них 1812 рублей 51 копейка стоимость похищенного товара, 181 рубль 28 копеек сумма НДС). Все похищенное имущество ФИО3 сложил в принесенную им сумку и под одежду, после чего с похищенным скрылся с места происшествия и обратил его в свою пользу, чем причинил ООО «Агроторг» имущественный ущерб в размере 1993 рубля 78 копеек.

Он же, 30.06.2024 года в период времени с 20 часов 26 минут по 20 часов 29 минут, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, ООО «Агроторг», в ходе внезапно возникшего умысла на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно с витрины открытой выкладки товаров похитил следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»: 1 фасованный кусок сыра «сыр Тильзитер Премиум Вкуснотеево 45% флоупак», массой 200 грамм, стоимостью 119 рублей 03 копейки (из них 108 рублей 21 копейки, стоимость похищенного товара, 10 рублей 82 копейки сумма НДС); 4 фасованных куска сыра «сыр полутвердый Брест-Литовск монастырский», массой 200 грамм, стоимостью 114 рублей 59 копеек (из них 104 рублей 17 копеек, стоимость похищенного товара, 10 рублей 42 копейки сумма НДС), на сумму 458 рубля 36 копеек (из них 416 рублей 68 копеек) стоимость похищенного товара, 41 рубль 68 копеек сумма НДС); 1 фасованный кусок масла «Масло сливочное Традиционное Вкуснотеево 82,5% линкавер ВО», массой 200 грамм, стоимостью 164 рубля 52 копейки (из них 149 рублей 56 копеек, стоимость похищенного товара, 14 рублей 96 копеек сумма НДС); 1 фасованный кусок масла «Масло сливочное Традиционное Вкуснотеево 82,5% линкавер ВО», массой 340 грамм, стоимостью 278 рублей 35 копеек (из них 253 рубля 05 копеек, стоимость похищенного товара, 25 рублей 31 копейка сумма НДС), а всего товарно- материальные ценности на общую сумму 1020 рублей 26 копеек (из них 927 рублей 50 копеек стоимость похищенного товара, 92 рубля 76 копеек сумма НДС). Все похищенное имущество ФИО3 сложил в принесенную им сумку, после чего с похищенным скрылся с места происшествия и обратил его в свою пользу, чем причинил ООО «Агроторг» имущественный ущерб в размере 1020 рублей 26 копеек.

Он же, 23.07.2024 года в период времени с 17 часов 29 минут до 17 часов 31 минуты, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» № 5987, расположенного по адресу: 

<

...>, ООО «Агроторг», в ходе внезапно возникшего умысла на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно с витрины открытой выкладки товаров похитил следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»: 1 банку тушеной свинины «ФИО8 тушеная высший сорт», массой 325 грамм, стоимостью 125 рублей 33 копейки (из них 113 рублей 94 копейки, стоимость похищенного товара, 11 рублей 39 копеек сумма НДС); 8 банок тушеной говядины «ФИО7 тушеная высший сорт», массой 325 грамм каждая, стоимостью 124 рубля 89 копеек за штуку (из них 113 рублей 54 копейки, стоимость похищенного товара, 11 рублей 35 копеек сумма НДС), на сумму 999 рублей 12 копеек (из них 908 рублей 32 копейки стоимость похищенного товара, 90 рублей 08 копеек сумма НДС), а всего товарно- материальные ценности на общую сумму 1124 рубля 45 копеек (из них 1022 рубля 26 копеек стоимость похищенного товара, 102 рубля 19 копеек сумма НДС). Все похищенное имущество ФИО3 сложил в принесенный им рюкзак, после чего с похищенным скрылся с места происшествия и обратил его в свою пользу, чем причинил ООО «Агроторг» имущественный ущерб в размере 1124 рубля 45 копеек.

Он же, 23.07.2024 года в период времени с 20 часов 56 минут до 21 часа 00 минут, находясь в помещении торгового зала магазина «Магнит», расположенного по адресу 

<

...>, Акционерное общество «Тандер», в ходе внезапно возникшего умысла на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно с витрины открытой выкладки товаров похитил следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Тандер»: 4 упаковки кофе «Nescafe Gold», массой 190 грамм каждая, стоимостью 326 рублей 74 копейки за штуку (из них 272 рубля 29 копеек, стоимость похищенного товара, 54 рубля 46 копеек сумма НДС), на сумму 1306 рублей 96 копеек (из них 1089 рублей 16 копеек стоимость похищенного товара, 217 рублей 96 копейки сумма НДС); 2 шампуня «Съесс шампунь объем для тонких и ослабленных волос», объемом 450 миллилитров, стоимостью 381 рубль 92 копейки за штуку (из них 318 рублей 27 копеек, стоимость похищенного товара, 63 рубля 65 копеек сумма НДС), на сумму 763 рубля 84 копеек (из них 636 рублей 54 копейки стоимость похищенного товара, 127 рублей 30 копеек сумма НДС), а всего товарно- материальные ценности на общую сумму 2070 рублей 84 копейки (из них 1725 рублей 70 копеек стоимость похищенного товара, 345 рублей 14 копеек сумма НДС). Все похищенное имущество ФИО3 сложил в принесенный им рюкзак, после чего с похищенным скрылся с места происшествия и обратил его в свою пользу, чем причинил АО «Тандер» имущественный ущерб в размере 2070 рублей 80 копейки.

Он же, 27.07.2024 в период времени с 18 часов 15 минут по 18 часов 22 минуты, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» № 16812, расположенного по адресу: Липецкая область, г. Елец, ул. Вермишева, дом №6, ООО «Агроторг», в ходе внезапно возникшего умысла на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно с витрины открытой выкладки товаров похитил следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»: 5 фасованных куска сыра «Сыр сливочный Вкуснотеево 45%», массой 200 грамм каждый, стоимостью 124 рубля 52 копейки (из них 113 рублей 20 копеек, стоимость похищенного товара, 11 рублей 32 копейки сумма НДС) на сумму 622 рубля 60 копеек (из них 566 рублей стоимость похищенного товара, 56 рублей 60 копеек сумма НДС); фасованный кусок масла «Масло сливочное Традиционное Вкуснотеево 82,5%», массой 340 грамм каждый, стоимостью 275 рублей 94 копейки (из них 250 рублей 85 копеек, стоимость похищенного товара, 25 рублей 09 копеек сумма НДС); 4 фасованных куска сыра «Сыр полутвердый Брест-Литовск российский 50%», массой 200 грамм каждый, стоимостью 109 рублей 13 копеек за штуку (из них 99 рублей 21 копейка, стоимость похищенного товара, 9 рублей 92 копейки сумма НДС), на сумму 436 рублей 52 копейки (из них 396 рублей 84 копейки стоимость похищенного товара, 39 рублей 68 копеек сумма НДС), а всего товарно- материальные ценности на общую сумму 1335 рубля 06 копеек (из них 1213 рублей 69 копеек стоимость похищенного товара, 121 рубль 37 копеек сумма НДС). Все похищенное имущество ФИО3 сложил в принесенный им рюкзак, и под одежду, после чего с похищенным скрылся с места происшествия и обратил его в свою пользу, чем причинил ООО «Агроторг» имущественный ущерб в размере 1335 рублей 06 копеек.

Он же совершил 12 краж, то есть тайных хищений чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

21.06.2024 в период времени с 20 часов 14 минут по 20 часов 19 минут ФИО3, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» № 18622, расположенного по адресу: Липецкая область, г. Елец, ул. Пушкина, дом №22, общества с ограниченной ответственностью «Агроторг», в ходе внезапно возникшего умысла на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно с витрины открытой выкладки товаров похитил следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»: 4 фасованных куска масла «Масло сливочное Традиционное Вкуснотеево 82,5%», массой 340 грамм каждый, стоимостью 327 рублей 47 копеек за штуку (из них 297 рублей 70 копеек, стоимость похищенного товара, 29 рублей 77 копеек сумма НДС), на сумму 1309 рублей 88 копеек (из них 1190 рублей 80 копеек стоимость похищенного товара, 119 рублей 08 копеек сумма НДС); 4 фасованных куска сыра «Сыр полутвердый Брест-Литовск российский 50%», массой 200 грамм каждый, стоимостью 109 рублей 13 копеек за штуку (из них 99 рублей 21 копейка, стоимость похищенного товара, 9 рублей 92 копейки сумма НДС), на сумму 436 рублей 52 копейки (из них 396 рублей 84 копейки стоимость похищенного товара, 39 рублей 68 копеек сумма НДС); 5 фасованных куска сыра «Сыр полутвердый Брест-Литовск классический 45%», массой 200 грамм каждый, стоимостью 153 рубля 60 копеек за штуку (из них 139 рублей 64 копейки, стоимость похищенного товара, 13 рублей 96 копеек сумма НДС), на сумму 768 рублей (из них 698 рублей 20 копеек стоимость похищенного товара, 69 рублей 80 копеек сумма НДС), а всего товарно- материальные ценности на общую сумму 2514 рублей 40 копеек (из них 2285 рублей 84 копейки стоимость похищенного товара, 228 рублей 56 копеек сумма НДС). Все похищенное имущество ФИО3 сложил в принесенную им сумку, и под одежду, после чего с похищенным скрылся с места происшествия и обратил его в свою пользу, чем причинил ООО «Агроторг» имущественный ущерб в размере 2514 рубля 40 копеек.

Он же, 23.06.2024 в период времени с 19 часов 34 минуты по 19 часов 40 минут, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» № 18622, расположенного по адресу: Липецкая область, г. Елец, ул. Пушкина, дом №22, ООО «Агроторг», в ходе внезапно возникшего умысла на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно с витрины открытой выкладки товаров похитил следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»: 8 фасованных куска сыра «Сыр полутвердый Брест-Литовск российский 50%», массой 200 грамм каждый, стоимостью 109 рублей 13 копеек за штуку (из них 99 рублей 21 копейка, стоимость похищенного товара, 9 рублей 92 копейки сумма НДС), на сумму 873 рубля 04 копейки (из них 793 рубля 68 копеек стоимость похищенного товара, 79 рублей 33 копейки сумма НДС); 4 фасованных куска сыра «Сыр полутвердый Брест-Литовск классический 45%», массой 200 грамм каждый, стоимостью 122 рубля 88 копеек за штуку (из них 111 рублей 71 копейка, стоимость похищенного товара, 11 рублей 17 копеек сумма НДС), на сумму 491 рубль 52 копейки (из них 446 рублей 84 копейки стоимость похищенного товара, 44 рубля 68 копеек сумма НДС); 4 фасованных куска масла «Масло сливочное Традиционное Вкуснотеево 82,5%», массой 340 грамм каждый, стоимостью 327 рублей 47 копеек за штуку (из них 297 рублей 70 копеек, стоимость похищенного товара, 29 рублей 77 копеек сумма НДС), на сумму 1309 рублей 88 копеек (из них 1190 рублей 80 копеек стоимость похищенного товара, 119 рублей 08 копеек сумма НДС), а всего товарно- материальные ценности на общую сумму 2674 рубля 44 копейки (из них 2431 рубль 32 копейки стоимость похищенного товара, 243 рубля 22 копейки сумма НДС). Все похищенное имущество ФИО3 сложил в принесенную им сумку, и под одежду, после чего с похищенным скрылся с места происшествия и обратил его в свою пользу, чем причинил ООО «Агроторг» имущественный ущерб в размере 2674 рубля 44 копейки.

Он же, 07.07.2024 в период времени с 15 часов 44 минут по 15 часов 50 минут, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» № 5995, расположенного по адресу: 

<

...>, ООО «Агроторг», в ходе внезапно возникшего умысла на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно с витрины открытой выкладки товаров похитил следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»: 2 шампуня «2в1 Head & Shoulders», ментол», объемом 400 мл, каждый, стоимостью 525 рублей 24 копейки за штуку (из них 437 рублей 70 копеек, стоимость похищенного товара, 87 рублей 54 копейки сумма НДС) на сумму 1050 рублей 48 копеек (из них 875 рублей 40 копеек стоимость похищенного товара, 175 рублей 08 копеек сумма НДС); 2 дезодоранта «AXE» объемом 150 мл, стоимостью 359 рублей 30 копеек за штуку (из них 299 рублей 42 копейки, стоимость похищенного товара, 59 рублей 88 копеек сумма НДС, на сумму 718 рублей 60 копеек (из них 598 рублей 84 копейки стоимость похищенного товара, 119 рублей 76 копеек сумма НДС); 7 фасованных кусков сыра «сыр Брест-Литовский «Монастырский» массой 200 г., стоимостью 114 рублей 59 копеек за штуку (из них 104 рубля 17 копеек, стоимость похищенного товара, 10 рублей 42 копейки сумма НДС) на сумму 802 рубля 13 копеек (из них 729 рублей 19 копеек стоимость похищенного товара, 72 рубля 94 копейки сумма НДС); 8 фасованных кусков сыра «сыр Брест-Литовский «Классический» массой 200 г, стоимостью 153 рубля 60 копеек за штуку (из них 139 рублей 64 копейки, стоимость похищенного товара, 13 рублей 96 копеек сумма НДС) на сумму 1228 рублей 80 копеек (из них 1117 рублей 12 копеек стоимость похищенного товара, 111 рублей 68 копеек сумма НДС); 2 шампуня «2в1 Head & Shoulders (Хэд энд Шоудерс), основной уход» объемом 400 мл, каждый, стоимостью 525 рублей 24 копейки за штуку (из них 437 рублей 70 копеек, стоимость похищенного товара, 87 рублей 54 копейки сумма НДС) на сумму 1050 рублей 48 копеек (из них 875 рублей 40 копеек стоимость похищенного товара, 175 рублей 08 копеек сумма НДС), а всего товарно- материальные ценности на общую сумму 4850 рублей 49 копеек (из них 4195 рублей 95 копеек стоимость похищенного товара, 654 рубля 54 копейки сумма НДС). Все похищенное имущество ФИО3 сложил в принесенный им рюкзак, после чего с похищенным скрылся с места происшествия и обратил его в свою пользу, чем причинил ООО «Агроторг» имущественный ущерб в размере 4850 рублей 49 копеек.

Он же, 16.07.2024 в период времени с 20 часов 40 минут до 20 часов 44 минуты, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» № 1065, расположенного по адресу: Липецкая область, г. Елец, ул. Орджоникидзе, дом №40, акционерное общество «Торговый дом «Перекресток», в ходе внезапно возникшего умысла на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно с витрины открытой выкладки товаров похитил следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «ТД «Перекресток»»: 2 шампуня «Шампунь против перхоти «2в1 Head & Shoulders», основной уход», объемом 400 миллилитров, стоимостью 525 рублей 24 копейки за штуку (из них 437 рублей 70 копеек, стоимость похищенного товара, 87 рублей 54 копейки сумма НДС) на сумму 1050 рублей 48 копеек (из них 875 рублей 40 копеек стоимость похищенного товара, 175 рублей 08 копеек сумма НДС); 3 дезодоранта «дезодорант спрей «Rexona aloe vera», объемом 150 миллилитров, стоимостью 249 рублей 23 копейки за штуку (из них 207 рублей 69 копеек, стоимость похищенного товара, 41 рубль 54 копейки сумма НДС), на сумму 747 рублей 69 копеек (из них 623 рубля 07 копеек стоимость похищенного товара, 124 рубля 62 копейки сумма НДС); 2 бальзама «Глисс Кур жидкий шелк для непослушных/тусклых волос», объемом 360 миллилитров, стоимостью 218 рублей 42 копейки за штуку, (из них 188 рублей 02 копейки, стоимость похищенного товара, 36 рублей 39 копеек сумма НДС), на сумму 436 рублей 84 копейки (из них 364 рубля 04 копейки стоимость похищенного товара, 72 рубля 80 копеек сумма НДС); 3 антиперспиранта «антиперспирант «Rexona нежно/сочно», объемом 150 миллилитров, стоимостью 249 рублей 23 копейки за штуку (из них 207 рублей 69 копеек, стоимость похищенного товара, 41 рубль 54 копейки сумма НДС), на сумму 747 рублей 69 копеек (из них 623 рубля 07 копеек стоимость похищенного товара, 124 рубля 62 копейки сумма НДС); 2 антиперспиранта «антиперспирант «Rexona» прозрачней кристалл», объемом 150 миллилитров, стоимостью 249 рублей 23 копейки за штуку (из них 207 рублей 69 копеек, стоимость похищенного товара, 41 рубль 54 копейки сумма НДС), на сумму 498 рублей 46 копеек (из них 415 рублей 38 копеек стоимость похищенного товара, 83 рубля 08 копеек сумма НДС); 5 наборов шоколада «Набор Merci шоколадный ассорти с начинкой и без начинки», массой 250 грамм, стоимостью 342 рубля 96 копеек за штуку (из них 285 рублей 80 копеек, стоимость похищенного товара, 57 рублей 16 копеек сумма НДС), на сумму 1714 рублей 80 копеек (из них 1429 рублей стоимость похищенного товара, 285 рубля 80 копеек сумма НДС), а всего товарно- материальные ценности на общую сумму 5195 рублей 96 копейки (из них 4329 рубля 96 копеек стоимость похищенного товара, 866 рублей сумма НДС). Все похищенное имущество ФИО3 сложил в принесенный им рюкзак, и под одежду, после чего с похищенным скрылся с места происшествия и обратил его в свою пользу, чем причинил АО «ТД «Перекресток»» имущественный ущерб в размере 5195 рублей 96 копеек.

Он же, 17.07.2024 в период времени с 07 часов 23 минут по 07 часов 25 минут, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» № 5988, расположенного по адресу: 

<

...> б, ООО «Агроторг», в ходе внезапно возникшего умысла на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно с витрины открытой выкладки товаров похитил следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»: 2 шампуня «2в1 Head & Shoulders, ментол» объемом 400 мл, стоимостью 525 рублей 24 копейки за штуку (из них 437 рублей 70 копеек, стоимость похищенного товара, 87 рублей 54 копейки сумма НДС на сумму 1050 рублей 48 копеек (из них 875 рублей 40 копеек стоимость похищенного товара, 175 рублей 08 копеек сумма НДС); 5 шампуней «2в1 Head & Shoulders», основной уход» объемом 400 мл, стоимостью 525 рублей 24 копейки за штуку (из них 437 рублей 70 копеек, стоимость похищенного товара, 87 рублей 54 копейки сумма налога на добавленную стоимость (далее НДС)) на сумму 2626 рублей 20 копеек (из них 2188 рублей 50 копеек стоимость похищенного товара, 431 рубль 70 копеек сумма НДС); 2 дезодоранта «антиперспирант черное и белое Nivea for men original» объемом 150 мл, стоимостью 318 рублей 05 копеек, за штуку (из них 263 рубля 04 копейки, стоимость похищенного товара, 55 рублей 01 копейка сумма НДС, на сумму 636 рублей 10 копеек (из них 526 рублей 08 копеек стоимость похищенного товара, 110 рублей 02 копейки сумма НДС), а всего товарно- материальные ценности на общую сумму 4312 рублей 78 копеек (из них 3589 рублей 98 копеек стоимость похищенного товара, 722 рубля 80 копеек сумма НДС). Все похищенное имущество ФИО3 сложил в принесенный им рюкзак, и за резинку одетых на нем шорт, после чего с похищенным скрылся с места происшествия и обратил его в свою пользу, чем причинил ООО «Агроторг» имущественный ущерб в размере 4312 рублей 78 копеек.

Он же, 19.07.2024 в период времени с 20 часов 09 минут по 20 часов 14 минут, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» № 1065, расположенного по адресу: Липецкая область, г. Елец, ул. Орджоникидзе, дом №40, АО «ТД «Перекресток»» в ходе внезапно возникшего умысла на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно с витрины открытой выкладки товаров похитил следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «ТД «Перекресток»»: 4 банки кофе «кофе «Monarch Original» натуральный растворимый сублимированный», массой 210 грамм каждая, стоимостью 354 рубля 31 копейку за штуку (из них 295 рублей 26 копеек, стоимость похищенного товара, 59 рублей 05 копеек сумма НДС) на сумму 1417 рублей 24 копейки (из них 1181 рубль 04 копейки стоимость похищенного товара, 236 рублей 20 копеек сумма НДС); 3 банки кофе «кофе «Nescafe Gold» натуральный растворимый сублимированный/жареный молотый», массой 190 грамм каждая, стоимостью 307 рублей 57 копеек за штуку (из них 256 рублей 31 копейка, стоимость похищенного товара, 51 рубль 26 копеек сумма НДС) на сумму 922 рубля 71 копейка (из них 768 рублей 93 копейки стоимость похищенного товара, 153 рубля 78 копеек сумма НДС); 14 плиток шоколада «шоколад «Milka» молочный с фундуком», массой 85 грамм, стоимостью 69 рублей 09 копеек за штуку (из них 57 рублей 58 копеек, стоимость похищенного товара, 11 рублей 52 копейки сумма НДС), на сумму 967 рубля 26 копеек (из них 805 рублей 98 копеек стоимость похищенного товара, 161 рубль 14 копеек сумма НДС), а всего товарно- материальные ценности на общую сумму 3307 рублей 35 копеек (из них 2756 рублей 09 копеек стоимость похищенного товара, 551 рубль 26 копеек сумма НДС). Все похищенное имущество ФИО3 сложил в принесенный им рюкзак, после чего с похищенным скрылся с места происшествия и обратил его в свою пользу, чем причинил АО «ТД «Перекресток»» имущественный ущерб в размере 3307 рублей 21 копейка.

Он же, 21.07.2024 в период времени с 13 часов 25 минут по 13 часов 35 минут, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» № 1065, расположенного по адресу: Липецкая область, г. Елец, ул. Орджоникидзе, дом №40, АО «ТД «Перекресток»», в ходе внезапно возникшего умысла на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно с витрины открытой выкладки товаров похитил следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «ТД «Перекресток»»: 6 гелей «Гель для душа и шампунь «Axe» голд», объемом 250 миллилитров, стоимостью 269 рублей 51 копейка за штуку (из них 224 рубля 59 копеек, стоимость похищенного товара, 44 рубля 92 копейки сумма НДС) на сумму 1617 рублей 06 копеек (из них 1347 рублей 54 копейки стоимость похищенного товара, 269 рублей 52 копейки сумма НДС); 2 антиперспиранта «антиперспирант «Rexona» яркий букет», объемом 150 миллилитров, стоимостью 249 рублей 23 копейки за штуку (из них 207 рубля 69 копеек, стоимость похищенного товара, 41 рубль 54 копейки сумма НДС) на сумму 498 рублей 46 копеек (из них 415 рублей 38 копеек стоимость похищенного товара, 83 рубля 08 копеек сумма НДС); 10 плиток шоколада «шоколад «Milka» молочный с цельным фундуком», массой 80 грамм каждая, стоимостью 76 рублей 43 копейки за штуку (из них 63 рубля 69 копеек, стоимость похищенного товара, 12 рублей 74 копейки сумма НДС), на сумму 764 рубля 30 копеек (из них 636 рубля 90 копеек стоимость похищенного товара, 127 рублей 40 копеек сумма НДС); 12 плиток шоколада «шоколад «Milka» молочный с цельным фундуком», массой 85 грамм каждая, стоимостью 74 рубля 60 копеек за штуку (из них 62 рубля 17 копеек, стоимость похищенного товара, 12 рублей 43 копейки сумма НДС), на сумму 895 рублей 20 копеек (из них 746 рублей 04 копейки стоимость похищенного товара, 149 рублей 16 копеек сумма НДС); 10 плиток шоколада «шоколад «Milka» молочный с карамельной начинкой», массой 90 грамм каждая, стоимостью 69 рублей 22 копейки за штуку (из них 57 рублей 69 копеек, стоимость похищенного товара, 11 рублей 54 копейки сумма НДС), на сумму 692 рубля 20 копеек (из них 576 рублей 90 копеек стоимость похищенного товара, 115 рублей 30 копеек сумма НДС), а всего товарно- материальные ценности на общую сумму 4467 рублей 22 копейки (из них 3722 рубля 76 копеек стоимость похищенного товара, 744 рубля 46 копеек сумма НДС). Все похищенное имущество ФИО3 сложил в принесенный им рюкзак, после чего с похищенным скрылся с места происшествия и обратил его в свою пользу, чем причинил АО «ТД «Перекресток»» имущественный ущерб в размере 4467 рублей 22 копейки.

Он же, 23.07.2024 в период времени с 18 часов 12 минут по 18 часов 15 минут, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...> строение 6 «Б», ООО «Агроторг», в ходе внезапно возникшего умысла на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно с витрины открытой выкладки товаров похитил следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»: 1 плитку шоколада «шоколад молочный «Milka», массой 80 грамм, стоимостью 69 рублей 23 копейки (из них 57 рублей 69 копеек, стоимость похищенного товара, 11 рублей 54 копейки сумма НДС); 13 плиток шоколада «шоколад молочный «Milka» с фундуков, массой 80 грамм каждая, стоимостью 69 рублей 23 копейки за штуку (из них 57 рублей 69 копеек, стоимость похищенного товара, 11 рублей 54 копеек сумма НДС), на сумму 899,99 рублей (из них 749 рублей 97 копеек стоимость похищенного товара, 150 рублей 02 копейки сумма НДС); 5 упаковок кофе «Nescafe Gold», массой 190 грамм каждая, стоимостью 334 рубля 12 копеек за штуку (из них 278 рублей 43 копейки, стоимость похищенного товара, 55 рублей 69 копеек сумма НДС), на сумму 1670 рублей 60 копеек (из них 1392 рубля 15 копеек стоимость похищенного товара, 278 рублей 45 копеек сумма НДС); 3 плитки шоколада «Ritter sport» шоколад молочный цельный лесной орех», массой 100 грамм каждая, стоимостью 118 рублей 22 копейки за штуку (из них 98 рублей 52 копейки, стоимость похищенного товара, 19 рублей 70 копеек сумма НДС), на сумму 354 рубля 66 копеек (из них 295 рублей 56 копеек стоимость похищенного товара, 59 рублей 10 копеек сумма НДС), а всего товарно- материальные ценности на общую сумму 2994 рубля 49 копеек (из них 2495 рублей 37 копеек стоимость похищенного товара, 499 рублей 12 копеек сумма НДС). Все похищенное имущество ФИО3 сложил в принесенный им рюкзак, после чего с похищенным скрылся с места происшествия и обратил его в свою пользу, чем причинил ООО «Агроторг» имущественный ущерб в размере 2994 рубля 48 копеек.

Он же, 23.07.2024 в период времени с 20 часов 33 минуты по 20 часов 37 минут, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: Липецкая область, г. Елец, ул. Нововоронежская, дом №2, ООО «Агроторг», в ходе внезапно возникшего умысла на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно с витрины открытой выкладки товаров похитил следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»: 6 фасованных кусков сыра «Сыр полутвердый Брест-Литовск российский 50%», массой 200 грамм каждая, стоимостью 109 рублей 13 копеек за штуку (из них 99 рублей 21 копейка, стоимость похищенного товара, 9 рублей 92 копейки сумма НДС), на сумму 654 рубля 78 копеек (из них 595 рублей 26 копеек стоимость похищенного товара, 59 рублей 52 копейки сумма НДС); 6 кусков филе «Дары Океана радужная форель филе-кусок с кожей слабосоленая», массой 150 грамм каждый, стоимостью 200 рублей 00 копеек за штуку (из них 181 рубль 82 копейки, стоимость похищенного товара, 18 рублей 18 копеек сумма НДС), на сумму 1200 рублей 00 копеек (из них 1090 рублей 92 копейки стоимость похищенного товара, 109 рублей 08 копеек сумма НДС); 3 куска филе в вакуумной упаковке «Fish House форель филе-кусок с/с», массой 200 грамм каждый, стоимостью 298 рублей 27 копеек за штуку (из них 271 рубль 15 копеек, стоимость похищенного товара, 27 рублей 12 копеек сумма НДС) на сумму 894 рубля 81 копейка (из них 813 рублей 45 копеек стоимость похищенного товара, 81 рубль 36 копеек сумма НДС); 5 фасованных кусков сыра «Сыр сливочный Вкуснотеево 45%», массой 200 грамм каждый, стоимостью 124 рубля 52 копейки за штуку (из них 113 рублей 20 копеек, стоимость похищенного товара, 11 рублей 32 копейки сумма НДС) на сумму 622 рубля 60 копеек (из них 566 рублей 00 копеек стоимость похищенного товара, 56 рублей 60 копеек сумма НДС); 3 упаковки «Крабовые палочки охлажденные «Vici», массой 220 грамм каждая, стоимостью 62 рубля 00 копеек за штуку (из них 56 рублей 36 копеек, стоимость похищенного товара, 5 рублей 64 копейки сумма НДС) на сумму 186 рублей 00 копеек (из них 169 рублей 08 копеек стоимость похищенного товара, 16 рублей 92 копейки сумма НДС), а всего товарно- материальные ценности на общую сумму 3558 рублей 19 копеек (из них 3234 рубля 71 копейка стоимость похищенного товара, 323 рубля 48 копеек сумма НДС). Все похищенное имущество ФИО3 сложил в принесенный им рюкзак и под одежду, после чего с похищенным скрылся с места происшествия и обратил его в свою пользу, чем причинил ООО «Агроторг» имущественный ущерб в размере 3558 рублей 19 копеек.

Он же, 24.07.2024 в период времени с 19 часов 42 минуты по 19 часов 44 минуты, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» № 9395, расположенного по адресу: Липецкая область, г. Елец, ул. Коммунаров, дом №25, ООО «Агроторг», в ходе внезапно возникшего умысла на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно с витрины открытой выкладки товаров похитил следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»: 1 банку кофе «Carte Noire» натуральный растворимый сублимированный», массой 95 грамм, стоимостью 317 рублей 16 копеек (из них 264 рубля 30 копеек, стоимость похищенного товара, 52 рубля 86 копеек сумма НДС); 1 банку кофе «Monarch Miligrano» натуральный растворимый сублимированный с добавлением кофе жареного молотого» массой 90 грамм, стоимостью 197 рублей 02 копейки (из них 164 рубля 18 копеек, стоимость похищенного товара, 32 рубля 84 копейки сумма НДС); 5 упаковок кофе «Nescafe Gold» сублимированный, жареный, молотый», массой 190 грамм каждая, стоимостью 334 рубля 12 копеек за штуку (из них 278 рублей 43 копейки, стоимость похищенного товара, 55 рублей 69 копеек сумма НДС), на сумму 1670 рубль 60 копеек (из них 1224 рубля 79 копеек стоимость похищенного товара, 445 рублей 81 копейка сумма НДС); 1 кусок филе в вакуумной упаковке «Fish House» форель филе-кусок с/с», массой 200 грамм, стоимостью 298 рублей 27 копеек (из них 271 рубль 15 копеек, стоимость похищенного товара, 27 рублей 12 копеек сумма НДС); 3 куска филе «Дары Океана радужная форель филе-кусок с кожей слабосоленая», массой 150 грамм каждая, стоимостью 200 рублей за штуку (из них 181 рубль 82 копейки, стоимость похищенного товара, 18 рублей 18 копеек сумма НДС), на сумму 600 рублей (из них 545 рублей 46 копеек стоимость похищенного товара, 54 рубля 55 копеек сумма НДС), а всего товарно- материальные ценности на общую сумму 3083 рубля 05 копеек (из них 2637 рублей 24 копейки стоимость похищенного товара, 445 рублей 81 копейка сумма НДС). Все похищенное имущество ФИО3 сложил в принесенный им рюкзак, и под одежду, после чего с похищенным скрылся с места происшествия и обратил его в свою пользу, чем причинил ООО «Агроторг» имущественный ущерб в размере 3083 рубля 05 копеек, причинив АО «Торговый дом «Перекресток» материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Он же, 27.07.2024 в период времени с 09 часов 03 минуты по 09 часов 09 минут, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» № 14721, расположенного по адресу: Липецкая область, г. Елец, ул. Спутников, дом №10 «Б», ООО «Агроторг», в ходе внезапно возникшего умысла на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно с витрины открытой выкладки товаров похитил следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»: 2 шампуня «Шампунь против перхоти «2в1 Head & Shoulders», ментол», объемом 400 миллилитров, стоимостью 525 рублей 24 копейки (из них 437 рублей 70 копеек, стоимость похищенного товара, 87 рублей 54 копейки сумма НДС) на сумму 1050 рублей 48 копеек (из них 875 рублей 40 копеек стоимость похищенного товара, 175 рублей 08 копеек сумма НДС); 2 шампуня «Шампунь против перхоти «2в1 Head & Shoulders», основной уход», объемом 400 миллилитров, стоимостью 525 рублей 24 копейки (из них 437 рублей 70 копеек, стоимость похищенного товара, 87 рублей 54 копейки сумма НДС) на сумму 1050 рублей 48 копеек (из них 875 рублей 40 копеек стоимость похищенного товара, 175 рублей 08 копеек сумма НДС); 1 шампунь «Loreal Paris Elseve» гиалурон наполнитель», объемом 400 миллилитров, стоимостью 427 рублей 95 копеек (из них 356 рублей 62 копейки, стоимость похищенного товара, 71 рубль 33 копейки сумма НДС); 1 шампунь «Съёсс Men Power», объемом 450 миллилитров, стоимостью 381 рубль 92 копейки (из них 318 рублей 27 копеек, стоимость похищенного товара, 63 рубля 65 копеек сумма НДС); 1 шампунь «шампунь-бальзам «Pantene Pro-V» 3 в 1 дополнительный объем», объемом 360 миллилитров, стоимостью 442 рубля 20 копеек (из них 368 рублей 50 копеек, стоимость похищенного товара, 73 рубля 70 копеек сумма НДС); 1 шампунь «Garnier Fructis Sos» –восстановление», объемом 400 миллилитров, стоимостью 356 рублей 46 копеек (из них 297 рублей 05 копеек, стоимость похищенного товара, 59 рублей 46 копеек сумма НДС); 2 бальзама «бальзам-ополаскиватель «Pantene Pro-V» густые и крепкие», объемом 360 миллилитров каждый, стоимостью 442 рубля 20 копеек (из них 368 рублей 50 копеек, стоимость похищенного товара, 73 рубля 70 копеек сумма НДС), на сумму 884 рубля 40 копеек (из них 737 рублей стоимость похищенного товара, 147 рублей 40 копеек сумма НДС), а всего товарно- материальные ценности на общую сумму 4593 рубля 89 копеек (из них 3828 рублей 24 копейки стоимость похищенного товара, 765 рублей 65 копеек сумма НДС). Все похищенное имущество ФИО3 сложил в принесенный им рюкзак, после чего с похищенным скрылся с места происшествия и обратил его в свою пользу, чем причинил ООО «Агроторг» имущественный ущерб в размере 4593 рубля 89 копеек.

Он же, 30.07.2024 в период времени с 20 часов 23 минут по 20 часов 26 минут, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» № 6212, расположенного по адресу: Липецкая область, г. Елец, ул. Льва Толстого, дом №8, ООО «Агроторг», в ходе внезапно возникшего умысла на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно с витрины открытой выкладки товаров похитил следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»: 1 антиперспирант «антиперспирант аэрозоль Rexona (Рексона) Алоэ вера», объемом 150 миллилитров, стоимостью 249 рублей 23 копейки (из них 207 рублей 69 копеек, стоимость похищенного товара, 41 рубль 54 копейки сумма НДС); 1 антиперспирант «антиперспирант аэрозоль Rexona Men (Рексона Мен) Кобальт», объемом 150 миллилитров, стоимостью 330 рублей 29 копеек (из них 275 рублей 24 копейки, стоимость похищенного товара, 55 рублей 05 копеек сумма НДС); 2 куска филе в вакуумной упаковке «Fish House (Фиш Хаус) форель филе-кусок с/с», массой 200 грамм каждый, стоимостью 298 рублей 26 копеек за штуку (из них 271 рубль 15 копеек, стоимость похищенного товара, 27 рублей 12 копеек сумма НДС) на сумму 596 рублей 52 копейки (из них 542 рубля 30 копеек стоимость похищенного товара, 54 рубля 22 копейки сумма НДС); 6 антиперспирантов «антиперспирант аэрозоль Rexona (Рексона) яркий букет», объемом 150 миллилитров каждый, стоимостью 249 рублей 23 копейки за штуку, (из них 207 рублей 69 копеек, стоимость похищенного товара, 41 рубль 54 копейки сумма НДС), на сумму 1495 рублей 38 копеек (из них 1246 рублей 14 копеек стоимость похищенного товара, 249 рублей 24 копейки сумма НДС); 1 антиперспирант «антиперспирант аэрозоль Rexona (Рексона) нежно и сочно», объемом 150 миллилитров, стоимостью 249 рублей 23 копейки (из них 207 рублей 69 копеек, стоимость похищенного товара, 41 рубль 54 копейки сумма НДС); 1 антиперспирант «антиперспирант черное и белое Nivea for men original (Нивея фо мен ориджинал)», объемом 150 миллилитров, стоимостью 318 рублей 05 копеек (из них 265 рублей 04 копейки, стоимость похищенного товара, 53 рубля 01 копейка сумма НДС), а всего товарно- материальные ценности на общую сумму 3238 рублей 32 копейки (из них 2744 рубля 10 копеек стоимость похищенного товара, 494 рубля 62 копейки сумма НДС). Все похищенное имущество ФИО3 сложил в принесенный им рюкзак, после чего с похищенным скрылся с места происшествия и обратил его в свою пользу, чем причинил ООО «Агроторг» имущественный ущерб в размере 3238 рублей 70 копейки.

Он же совершил покушение на грабеж, то есть на открытое хищение имущества, при следующих обстоятельствах.

31.07.2024 в период времени с 15 часов 00 минут по 15 часов 05 минут ФИО3, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» №9395, расположенного по адресу: Липецкая область, г. Елец, ул. Коммунаров, дом №25, ООО «Агроторг», имея умысел, направленный на хищение чужого имущества, из корыстных побуждений с полок торговых стеллажей похитил, положив в имеющийся при нем рюкзак, принадлежащие ООО «Агроторг»: 2 упаковки мучного кулинарного изделия «Блины готовые с мясосодержащей начинкой. Блины с мясом. Пятерочка кафе», массой 360 грамм каждая, стоимостью 101 рубль 09 копеек, (из них 91 рубль 90 копеек, стоимость похищенного товара, 9 рублей 19 копеек сумма НДС), на сумму 202 рубля 18 копеек (из них 183 рубля 80 копеек стоимость похищенного товара, 18 рублей 38 копеек сумма НДС); 1 набор пирожных «Торт Татьяна набор пирожных йогуртовое с персиком и клубникой, сметанное со смородиной», массой 190 грамм, стоимостью 84 рубля 23 копейки, (из них 70 рублей 19 копеек, стоимость похищенного товара, 14 рублей 04 копейки сумма НДС); 4 банки пива «пиво светлое (пастеризованное) «Zatecky Gus», объемом 450 миллилитров каждая, стоимостью 49 рублей 15 копеек, (из них 40 рублей 96 копеек, стоимость похищенного товара, 8 рублей 19 копеек сумма НДС), на сумму 196 рублей 60 копеек (из них 163 рубля 84 копейки стоимость похищенного товара, 32 рубля 76 копеек сумма НДС); 2 банки безалкогольного напитка «Напиток безалкогольный тонизирующий «Ред Булл большая банка», объемом 473 миллилитра каждый, стоимостью 163 рубля 21 копейка, (из них 136 рублей 01 копейка, стоимость похищенного товара, 27 рублей 20 копеек сумма НДС), на сумму 326 рублей 42 копейки (из них 272 рубля 02 копейки стоимость похищенного товара, 54 рубля 40 копеек сумма НДС); 1 пирожное «Пирожное Блаженство», массой 171 грамм, стоимостью 59 рублей 46 копеек, (из них 49 рублей 55 копеек, стоимость похищенного товара, 9 рублей 91 копейка сумма НДС), чем причинил ООО «Агроторг» имущественный вред на общую сумму 868 рублей 89 копеек (из них 647 рублей 50 копеек стоимость похищенного товара, 221 рубль 39 копеек сумма НДС). Не оплатив на кассовом терминале вышеуказанный товар, ФИО3 вышел из магазина, при этом его действия по хищению стали очевидны и понятны сотруднику магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» ФИО9, которая, выбежав на улицу, стала громко кричать ФИО3: «Стой!». ФИО3 осознавая, что его преступные действия по хищению стали понятны и очевидны сотруднику данного магазина, то есть ФИО9, и она понимает значение происходящего как совершаемое им открытое хищение чужого имущества, находящегося при нём, а также проигнорировав высказанные требования ФИО9 остановиться, умышленно, с целью хищения чужого имущества, действуя открыто, из корыстных побуждений побежал в направлении ул. Семашко г. Ельца, где на вышеуказанной улице был остановлен ФИО10 После чего они проследовали в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: Липецкая область, г. Елец, ул. Коммунаров, дом №25, где ФИО3 добровольно вернул похищенный им товар.

В ходе судебного заседания подсудимый ФИО3 подтвердил ранее заявленное ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке без проведения судебного разбирательства, ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства и пояснил, что с обвинением согласен, вину признаёт полностью, ходатайство заявлено им добровольно, после проведения консультации с защитником, он осознаёт характер и последствия заявленного ходатайства, в том числе, то обстоятельство, что приговор не может быть обжалован по основанию несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

Защитник поддержал ходатайство подсудимого, государственный обвинитель дал согласие на рассмотрение дела и постановление приговора без проведения судебного разбирательства.

Представители потерпевших: ФИО12, ФИО14, ФИО13, ФИО15 в судебное заседание не явились, о времени и месте рассмотрения уголовного дела извещен судом надлежащим образом. В материалах дела имеются заявления, согласно которых они не возражают против рассмотрения уголовного дела с применением особого порядка судебного разбирательства в их отсутствие (т. 6 л.д. 207-210). 

Суд приходит к выводу о том, что все условия, предусмотренные ч. 1 и ч. 2 ст. 314 УПК РФ, при которых обвиняемым было заявлено ходатайство о возможности рассмотрения уголовного дела в особом порядке без проведения судебного разбирательства, соблюдены, санкция ч. 1 ст. 158 УК РФ предусматривает максимальное наказание, не превышающее 2 лет лишения свободы; санкция ст. 158.1 УК РФ предусматривает максимальное наказание, не превышающее 1 год лишения свободы; санкция ч. 1 ст. 161 УК РФ предусматривает максимальное наказание, не превышающее 4 лет лишения свободы

Обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами. 

Действия подсудимого по преступлениям от 21.06.2024 (хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>), 23.06.2024 (хищение на сумму 2674 рубля 44 копейки из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>), 07.07.2024 (хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>), 16.07.2024 (хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>), 17.07.2024 (хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...> б), 19.07.2024 (хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>), 21.07.2024 (хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>), 23.07.2024 (хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...> б), 23.07.2024 (хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>), 24.07.2024 (хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>), 27.07.2024 (хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...> б), 30.07.2024 (хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>)– как кражи, то есть тайные хищения чужого имущества, так как подсудимый тайно, умышленно, с корыстной целью завладел чужим имуществом, с похищенным имуществом скрылся, обратив его в свою пользу. 

Действия подсудимого по преступлениям от 23.06.2024 (хищение на сумму 2061 рубля 96 копеек из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>), 23.06.2024 (хищение на сумму 1268 рублей 64 копейки из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>), 23.06.2024 (хищение на сумму 2087 рублей 54 копейки из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>), 28.06.2024 (хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>), 29.06.2024 (хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>), 30.06.2024 (хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>), 23.07.2024 (хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>), 23.07.2024 (хищение из магазина «Магнит» по адресу: 

<

...>), 27.07.2024 (хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>) - суд считает необходимым квалифицировать по ст. 158.1 УК РФ - как мелкие хищения чужого имущества, совершенные лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, так как ФИО3, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, до истечения срока, в течение которого, лицо считается подвергнутым административному наказанию, умышленно, тайно, незаконно и безвозмездно овладевал чужим имуществом, стоимость которого не превышает две тысячи пятьсот рублей.

Действия подсудимого по преступлению от 31.07.2027 (хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>), суд считает необходимым квалифицировать по ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 161 УК РФ – как покушение на грабеж, то есть на открытое хищение чужого имущества, поскольку подсудимый, без ведома и согласия собственника незаконно и безвозмездно завладел чужим имуществом вначале тайно, а когда его действия были обнаружены сотрудником магазина ФИО9, проигнорировав ее требования вернуть похищенный товар, удерживая его, выбежал из помещения магазина, однако преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам, поскольку он был остановлен свидетелем ФИО10

При определении вида и размера наказания суд в соответствии со ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность виновного, влияние назначенного наказания на его исправление и условия жизни его семьи, смягчающие наказание обстоятельства; руководствуется положением ч. 3 ст. 66 УК РФ, согласно которому срок и размер наказания за покушение на преступление не может превышать 3/4 максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей и положением ч. 5 ст. 62 УК РФ, согласно которому в особом порядке судебного разбирательства не может быть назначено наказание, превышающее 2/3 максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление, а также положениями ст. ст. 56, 58 УК РФ о правилах назначения наказания.

ФИО3 совершил 22 умышленных преступления, из них 21 преступление небольшой тяжести, 1 преступление средней тяжести; имеет непогашенную судимость (т. 6 л.д. 75, 89-91); привлекался к административной ответственности (т. 6 л.д. 76-77); на учете в ГУЗ «Елецкий ПНД» не состоит (т. 6 л.д. 119); с октября 2021 года состоит на учете в ГУЗ «ЛОНД» Елецкий филиал по поводу «.............» (т. 6 л.д. 119); ФКУ ИК-6 УФСИН России по Липецкой области характеризуется неопределенностью поведения (т. 6 л.д. 122); по месту жительства характеризуется отрицательно (т. 6 л.д. 120); по 20 преступлениям написал явки с повинной (т. 1 л.д. 195, 217; т. 2 л.д. 34, 84, 109, 140, 169, 203, 236; т. 3 л.д. 3, 29, 61, 83, 117, 157, 183, 187, 225; т. 4 л.д. 4, 36, 63); по одному преступлению активно способствовал расследованию преступления (т. 5 л.д. 177-184); не трудоустроен; инвалидом не является; в браке не состоит; иждивенцев не имеет; ущерб, причиненный преступлениями не возмещен.

Согласно заключению судебно-психиатрической комиссии экспертов № 1140/1-912 от 12.09.2024 ФИО3 страдал во время, относящееся к совершению инкриминируемых ему деяний, и страдает в настоящее время .............). Следовательно, он мог во время, относящееся к совершению инкриминируемых ему деяний, и может в настоящее время осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий либо руководить ими, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела и давать о них показания. В применении к нему принудительных мер медицинского характера не нуждается. Решение вопроса о лечении от наркомании, медицинской и (или) социальной реабилитации не входит в компетенцию врачей судебно-психиатрических экспертов, поскольку они не относятся к принудительным мерам медицинского характера. Вместе с тем, в случае осуждения и возложения на осужденного судом обязанности пройти лечение от наркомании и медицинскую и (или) социальную реабилитацию, медицинских противопоказаний для указанных мер нет. По своему психическому состоянию может принимать участие в судебном процессе (т. 6 л.д. 37-40). 

В связи с указанными заключениями экспертов суд приходит к выводу о том, что подсудимый ФИО3 во время совершения инкриминируемых ему деяний находился в состоянии вменяемости, поскольку мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. 

В качестве смягчающих наказание обстоятельств по всем преступлениям суд признаёт: раскаяние подсудимого в содеянном, признание вины, состояние здоровья подсудимого. По преступлениям от 21.06.2024, 23.06.2024 (хищение на сумму 2674 рубля 44 копейки из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>), 23.06.2024 (хищение на сумму 2061 рубля 96 копеек из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>), 28.06.2024, 29.06.2024, 30.06.2024, 07.07.2024, 16.07.2024, 17.07.2024, 19.07.2024, 21.07.2024, 23.07.2024 (4 преступления). 24.07.2024, 27.07.2024 (2 преступления), 30.07.2024, 31.07.2024 суд в качестве смягчающих наказание обстоятельств признает написание явок с повинной. По преступлению от 23.07.2024 (хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...> б) суд дополнительно в качестве смягчающего наказание обстоятельства признает активное способствование расследованию преступления.

Обстоятельств, отягчающих наказание, по делу не установлено, в соответствии с п. «а» ч. 4 ст. 18 УК РФ судимость по приговору Елецкого городского суда Липецкой области от 14.12.2021 не образует в действиях подсудимого рецидив преступлений.

В связи с отсутствием отягчающих обстоятельств и наличием смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ (явки с повинной) по преступлениям от 21.06.2024, 23.06.2024 (хищение на сумму 2674 рубля 44 копейки из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>), 23.06.2024 (хищение на сумму 2061 рубля 96 копеек из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>), 28.06.2024, 29.06.2024, 30.06.2024, 07.07.2024, 16.07.2024, 17.07.2024, 19.07.2024, 21.07.2024, 23.07.2024 (хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>), 23.07.2024 (хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>), 23.07.2024 (хищение из магазина «Магнит» по адресу: 

<

...>), 24.07.2024, 27.07.2024 (2 преступления), 30.07.2024, 31.07.2024; (активное способствование расследованию преступления) по преступлению от 23.07.2024 (хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...> б), суд при назначении наказания учитывает положения, предусмотренные ч. 1 ст. 62 УК РФ, в соответствие с которыми срок или размер наказания не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление. 

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных подсудимым преступлений, не имеется, поэтому суд не усматривает возможности применения при назначении наказаний положений ст. ст. 64, 73 УК РФ. Часть 6 статьи 15 УК РФ неприменима в отношении всех преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ и ст. 158.1 УК РФ, ввиду небольшой тяжести совершенных преступлений. Оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ по преступлению, предусмотренному ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 161 УК РФ, не имеется. Суд также не усматривает оснований для применения положений ст. 53.1 УК РФ. 

Исходя из конкретных обстоятельств совершения преступления, данных о личности подсудимого, учитывая, что ФИО3 имея непогашенную судимость, совершил 22 умышленных преступления против собственности, суд приходит к выводу о назначении наказания в виде лишения свободы, поскольку исправление осужденного, по мнению суда, не может быть достигнуто без изоляции от общества, поскольку именно данный вид наказания сможет обеспечить достижение его целей. 

Поскольку ФИО3 был осужден Елецким городским судом Липецкой области 09.12.2024, то есть после совершения преступлений по рассматриваемому уголовному делу, окончательное наказание подлежит назначению по правилам ч. 5 ст. 69 УК РФ. 

Местом отбывания наказания ФИО3 в соответствии с п. 3 Постановления Пленума РФ от 29.04.2014 №9 «О практике назначения и изменения судами видов исправительных учреждений» следует определить исправительную колонию общего режима. 

Срок отбытия наказания ФИО3 исчислять со дня вступления настоящего приговора в законную силу. В силу ч. 3.1 ст. 72 УК РФ в срок отбывания наказания подлежит зачету время содержания под стражей с 01.08.2024 до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день за полтора дня. В срок отбытия наказания, назначенного по настоящему приговору, подлежит зачету отбытый срок наказания по приговору от 09.12.2024 Елецкого городского суда Липецкой области.

При разрешении вопроса о судьбе вещественных доказательств, суд руководствуется положениями ст. 81 УПК РФ.

Руководствуясь ст. ст. 316, 317 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО3 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 (12 преступлений), ст. 158.1 (9 преступлений), ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 161 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от 21.06.2024 хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>) – 6 месяцев лишения свободы, 

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от 23.06.2024 хищение на сумму 2674 рубля 44 копейки из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>) – 6 месяцев лишения свободы, 

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление от 23.06.2024 хищение на сумму 2061 рубль 96 копеек из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>) – 5 месяцев лишения свободы, 

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление от 23.06.2024 (хищение на сумму 1268 рублей 64 копейки из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>) – 4 месяца лишения свободы, 

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление от 23.06.2024 (хищение на сумму 2087 рублей 54 копейки из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>) – 5 месяцев лишения свободы, 

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление от 28.06.2024 хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>) – 4 месяца лишения свободы, 

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление от 29.06.2024 хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>) – 4 месяца лишения свободы, 

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление от 30.06.2024 хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>) – 4 месяца лишения свободы, 

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от 07.07.2024 хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>) – 6 месяцев лишения свободы, 

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от 16.07.2024 хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>) – 6 месяцев лишения свободы, 

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от 17.07.2024 хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...> б) – 6 месяцев лишения свободы, 

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от 19.07.2024 хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>) – 6 месяцев лишения свободы, 

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от 21.07.2024 хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>) – 6 месяцев лишения свободы, 

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление от 23.07.2024 хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>) – 4 месяца лишения свободы, 

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от 23.07.2024 хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...> б) – 5 месяцев лишения свободы, 

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от 23.07.2024 (хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>) – 6 месяцев лишения свободы, 

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление от 23.07.2024 хищение из магазина «Магнит» по адресу: 

<

...>) – 4 месяца лишения свободы, 

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от 24.07.2024 хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>) – 6 месяцев лишения свободы, 

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от 27.07.2024 хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...> б) – 6 месяцев лишения свободы, 

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление от 27.07.2024 хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>) – 4 месяца лишения свободы, 

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от 30.07.2024 хищение из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>) – 6 месяцев лишения свободы, 

- по ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 161 УК РФ (преступление от 31.07.2024) – 7 месяцев лишения свободы. 

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год 9 месяцев.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания, назначенного по настоящему приговору с наказанием, назначенным по приговору Елецкого городского суда Липецкой области от 09.12.2024, назначить окончательное наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю в виде содержания под стражей.

Срок отбывания наказания в виде лишения свободы исчислять со дня вступления настоящего приговора в законную силу. Зачесть в срок отбывания наказания: время содержания под стражей с 01.08.2024 до дня вступления настоящего приговора в законную силу из расчета один день за полтора дня; наказание, отбытое по приговору от 09.12.2024 Елецкого городского суда Липецкой области.

Вещественные доказательства: 22 диска с видеозаписями хищений - хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке и на него может быть принесено апелляционное представление в Липецкий областной суд через Елецкий городской суд Липецкой области в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок, со дня вручения ему копии приговора.

Обжалование приговора возможно только в части нарушения уголовно–процессуального закона, неправильного применения уголовного закона, несправедливости приговора.

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в апелляционной жалобе, или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Председательствующий С.Е. Лаврухина